
  
РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

Министерство на регионалното развитие и благоустройството 

 

З А П О В Е Д 

№ РД-02-36-1757/ 15.12.2020 г. 

 

На основание чл.25, ал.4 от Закона за администрацията и чл.5, ал.4 от Устройствения 

правилник на Министерството на регионалното развитие и благоустройството(МРРБ), 

приет с ПМС № 171 от 16.08.2017 г., Обн. ДВ. бр.68 от 22 Август 2017г., изм. ДВ. бр.70 

от 24 Август 2018 г., изм. и доп. ДВ. бр.31 от 12 Април 2019 г., изм. и доп. ДВ. бр.71 от 

10 Септември 2019г., изм. и доп. ДВ. бр.57 от 26 юни 2020г. и чл. 35 от Правилника за 

прилагане на Закона за регионалното развитие (ППЗРР), приет с ПМС № 183 от 

04.08.2020 г. Обн. ДВ. бр.70 от 7 Август 2020 г. във вр. с чл. 18, ал. 15 от Закона за 

регионалното развитие 

 

О П Р Е Д Е Л Я М: 

 

 

Поименен състав на Регионалния съвет за развитие (РСР) на Североизточен 

регион за планиране: 

 

 

I. Членове с право на глас по чл. 18, ал. 4, т. 1 и т. 2 от Закона за регионалното 

развитие (ЗРР) при вземането на всички решения от компетентността на РСР, във  

връзка с чл. 19 от ЗРР : 

1. Стоян Пасев - областен управител на област Варна; 

2. Проф. Стефан Желев - областен управител на област Шумен; 

3. Красимир Кирилов - областен управител на област Добрич; 

4. Митко Стайков - областен управител на област Търговище; 

Представители на общините от област Варна: 

5. Иван Портних - кмет на община Варна; 

6. Свилен Шитов - кмет на община Девня; 

7. Димитър Димитров - кмет на община Ветрино; 

8. Георги Тронков - кмет на община Вълчи дол; 

9. Красимира Анастасова - кмет на община Долни чифлик; 



Заповед 

 

стр. 2 от 7 

Заместници:  

 Тодор Балабанов - председател на общински съвет Варна; 

 Георги Георгиев - кмет на община Дългопол; 

 Жоро Илчев - кмет на община Провадия; 

 Данаил Йорданов - кмет на община Суворово; 

 Пеньо Ненов - кмет на община Бяла; 

Представители на общините от област Добрич: 

10. Йордан Йорданов - кмет на община Добрич; 

11. Соня Георгиева - кмет на община Добричка; 

Заместници: 

 Мариян Жечев -кмет на община Шабла; 

 Йордан Стоянов - председател на общински съвет Каварна; 

Представители на общините от област Търговище:  

12. Мехидин Кадиров - кмет на община Опака; 

13. Дарин Димитров - кмет на община Търговище; 

Заместници: 

 Емине Якубова - председател на общински съвет Търговище; 

 Юсуф Исмаилов - председател на общински съвет Антоново; 

Представители на общините от област Шумен:  

14. Любомир Христов - кмет на община Шумен; 

15. Нехрибан Ахмедова - кмет на община Венец; 

Заместници: 

 Борислав Борисов - председател на общински съвет Смядово; 

 Зия Назиф - председател на общински съвет Каолиново; 

 

II. Наблюдатели с право на съвещателен глас, по чл.18, ал.13, т.6-11 от Закона за 

регионалното развитие (ЗРР), които имат право на глас, единствено при 

приемането на решения по чл. 19, ал. 1, т. 3 от ЗРР; 

16. Мила Гиздова - старши експерт „Териториално развитие“ в НСОРБ - представител 

на Национално сдружение на общините в Република България; 



Заповед 

 

стр. 3 от 7 

Заместник:  

 Яна Дочева - началник отдел „Международно сътрудничество“ в НСОРБ; 

17. Милчо Близнаков - член на националния съвет на АИКБ - представител на 

национално представените организации на работодателите, които имат свои членове 

на територията на съответния регион за планиране от ниво 2; 

Заместник:  

 Елена Косева - изпълнителен директор на Св. Св. Константин и Елена Холдинг 

АД; 

18. Лъчезар Росенов - председател на Търговско-промишлена палата – Добрич, БТПП - 

представител на национално представените организации на работодателите, които 

имат свои членове на територията на съответния регион за планиране от ниво 2; 

19. Пенко Стоянов - председател на КСБ, Областно представителство Варна - 

представител на Камарата на строителите в България;  

Заместници:  

 Христо Димитров - член на Управителния съвет на КСБ; 

 Тошко Райчев - председател на КСБ, Областно представителство Търговище; 

20. Васил Василев - председател на СРС КТ "Подкрепа"-Варна - представител на 

национално представените организации на работниците и служителите; 

21. Пламен Димитров - президент на КНСБ - представител на национално 

представените организации на работниците и служителите; 

22.  Доц. д-р Божидар Чапаров - заместник-ректор по финанси и проектна дейност и 

ръководител на катедра „Икономика на строителството“, Икономически 

университет-Варна - представител на висшите училища в съответния регион за 

планиране от ниво 2; 

23. Проф. д. ик. н. Димитър Канев - заместник-ректор на Варненски свободен 

университет - представител на висшите училища в съответния регион за планиране 

от ниво 2; 

24. Димитринка Христова – управител на „ЕС ПИ КОНСУЛТ БГ“ ООД - представител 

на икономическия сектор от група предприятия „малки/микропредприятия“ в 

съответния регион за планиране от ниво 2; 

Заместник:  

 Николай Николов - управител на „БУЛСТРОЙ НАДЗОР“ ЕООД; 

25. Марияна Иванова - Изпълнителен директор на Сдружение Асоциация на 

българските черноморски общини - представител на юридически лица с нестопанска 



Заповед 

 

стр. 4 от 7 

цел, осъществяващи дейност в обществена полза на територията на съответния 

регион за планиране от ниво 2 от групата екологични организации и организации, 

работещи в сферата на образованието, науката и културата; 

Заместник:  

 Боряна Зангова – член на Сдружение Асоциация на българските черноморски 

общини; 

 Елена Симеонова – член на Сдружение Асоциация на българските черноморски 

общини; 

 Тодор Тонев – член на Сдружение Асоциация на българските черноморски 

общини; 

26. Тодорка Атанасова – директор на Агенция за икономическо развитие Варна - 

представител на юридически лица с нестопанска цел, осъществяващи дейност в 

обществена полза на територията на съответния регион за планиране от ниво 2 от 

групата агенции за регионално развитие; 

Заместници:  

 Методи Николов – председател на УС на Агенция за икономическо развитие 

Варна; 

 Димитър Атанасов – член на УС на Агенция за икономическо развитие Варна; 

 Християн Михов – член на Агенция за икономическо развитие Варна; 

 

Наблюдатели по чл.18, ал.13, т.1-5 от Закона за регионалното развитие (ЗРР), 

единствено с право на съвещателен глас: 

27. Ангел Сираков – началник на сектор „Политики и програми за устойчиво развитие“, 

дирекция ЦКЗ, АМС - представител на Дирекция ЦКЗ, в администрацията на 

Министерски съвет; 

28. Добринка Михайлова – директор на дирекция „Одити на средствата по регионална 

политика“, ИА ОСЕС - представител на Изпълнителна агенция "Одит на средствата 

от Европейския съюз" към министъра на финансите; 

Заместник:  

 Виолета Николова – държавен одитор в дирекция „Одити на средствата по 

регионална политика“, ИА ОСЕС; 

29. Милен Обретенов - началник на отдел „Програми ИНТЕРРЕГ“, Дирекция УТС -  

представител на Министерство на регионалното развитие и благоустройството; 

Заместник: 



Заповед 

 

стр. 5 от 7 

 Станка Димитрова - началник на отдел „Програми ИНТЕРРЕГ – ИПП 

Трансгранично сътрудничество“, Дирекция УТС; 

30. Теодора Пехливанова – главен експерт в дирекция „Финанси на общините“ - 

представител на  Министерство на  финансите; 

Заместник:  

 Яна Маринова – държавен експерт в дирекция „Икономическа и финансова 

политика“, Министерство на  финансите; 

31. Стефан Балабанов – заместник министър на вътрешните работи - представител на  

Министерство на  вътрешните работи; 

32. Тодор Петров - дипломатически служител I-ва степен в дирекция „Югоизточна 

Европа“ - представител на  Министерство на  външните работи; 

33. Благовеста Янева - началник на отдел „Собственост и стопански дейности“, 

дирекция „Управление на собствеността“ - представител на Министерство на 

правосъдието; 

Заместник:  

 Йорданка Иванова - държавен експерт в отдел „Международни програми и 

проекти“, дирекция „Стратегическо развитие и програми“, Министерство на 

правосъдието; 

34. Капитан I ранг Светослав Попов – Военно окръжие I степен- Варна - представител 

на Министерство на отбраната; 

Заместници:  

 Подполковник Георги Георгиев – началник на Военно окръжие II степен – Шумен; 

 Капитан II ранг Бисер Бонев – началник на Военно окръжие II степен – Добрич; 

 Ц. сл. Атанас Захариев – експерт в офис за военен отчет в Община Търговище до 

назначаване на началник на Военно окръжие II степен – Търговище; 

35.  Таня Михайлова – заместник-министър на образованието и науката - представител 

на  Министерство на образованието и науката; 

Заместници:  

 Нели Ненчева – главен експерт в отдел „Политики за стратегическо развитие“, 

дирекция „Политики за стратегическо развитие, квалификация и кариерно 

развитие“; 

 Теменужка Петкова – главен експерт в отдел „Политики за стратегическо 

развитие“, дирекция „Политики за стратегическо развитие, квалификация и 

кариерно развитие“; 



Заповед 

 

стр. 6 от 7 

 Елена Витанова - държавен експерт в отдел „Политики за стратегическо 

развитие“, дирекция „Политики за стратегическо развитие, квалификация и 

кариерно развитие“; 

36.  Георги Янков - началник на отдел „Верификация- Северен“ - представител на  

Министерство на труда и социалната политика; 

37. Д-р Дочка Михайлова - директор на РЗИ- Варна - представител на  Министерство 

на  здравеопазването; 

Заместници:  

 Д-р Пепа Калоянова - директор на РЗИ – Шумен; 

 Д-р Светла Димитрова - директор на РЗИ- Добрич; 

38. Мариела Григорова – държавен експерт в дирекция „Политики по околната среда  

и координация на контролната дейност“ - представител на  Министерство на околната 

среда и водите; 

39. Лозана Василева – заместник-министър на земеделието, храните и горите - 

представител на  Министерство на земеделието, храните и горите; 

40. Милен Минчев - главен експерт в дирекция „Национална транспортна политика” - 

представител на Министерство на транспорта, информационните  технологии и 

съобщенията; 

41. Илияна Илиева – главен директор на главна дирекция „Европейски фондове за 

конкурентоспособност“ - представител на  Министерство на икономиката; 

Заместник:  

 Желяз Енев – директор на дирекция „Икономическа политика“; 

42. Жечо Станков - заместник-министър на енергетиката - представител на  

Министерство на енергетиката; 

Заместник:  

 Илия Серафимов – държавен експерт в дирекция „Корпоративно управление в 

енергетиката“; 

43. Мая Никовска – директор на дирекция „Туристическа политика“ - представител на  

Министерство на туризма; 

44. Анелия Синабова – старши експерт - представител на  Министерство на младежта и 

спорта; 



Заповед 

 

гр. София, ул. „Св. Св. Кирил и Методий“ №17-19 

тел. 9405 900, факс 987 25 17 e-mail: e-mrrb@mrrb.government.bg 

www.mrrb.government.bg;  

 

45. Амелия Гешева - заместник-министър на културата - представител на  

Министерство на културата; 

46. Деян Славов – директор на ТСБ – Североизток - представител на Националния 

статистически институт; 

47. Доц. д-р Десислава Вараджакова - Национален институт по геофизика, геодезия и 

география - БАН - представител на Българската академия на науките. 

 

Настоящата заповед влиза в сила от датата на подписването ѝ, като е със срок на 

действие за период от четири години. 

Заповедта да се сведе до знанието на членовете на съвета за сведение и 

изпълнение.  

Контролът по изпълнение на заповедта възлагам на г-жа Деница Николова, 

заместник-министър на регионалното развитие и благоустройството.  

 

 

ПЕТЯ АВРАМОВА 

МИНИСТЪР 

 

Формат на електронен подпис: .p7s 

 

http://www.mrrb.government.bg/

